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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER .
KESHILLI BASHKIAK DIBER

3772
Nr.  Prot Peshkopi, mé er &%\Momm

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér dijeni Vendimin e Ké&shillit Bashkiak Dibér Nr.64

Daté 16.08.2022

“Pér miratimin e marréveshjes dhe pjesémarrjen e Bashkisé Dibér né subjekte me
kompetenca té pérbashkéta me géllim kryerjen e shérbimeve té furnizimit me ujé té
pijshém,grumbullimit, largimit dhe trajtimit t¢ ujrave té ndotura.”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

£ Smp
- - )

mail.com tel:0035521822935

Adresa: _ Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM
Nr. ¢ L_ Daté 16 /082022

“Pér miratimin e marréveshjes dhe pjesmarrjen e Bashkisé Dibér né subjekte me

kompetenca té pérbashkéta me géllim kryerjen e shérbimeve té furnizimit me ujé té

pijshém,grumbullimit, largimit dhe trajtimit t€ ujrave té ndotura”

Né& mbéshtetje té dispozitave t& pikés 5 t& nenit 14 t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetqeverisjen
Vendore” té ndryshuar, ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” t&
ndryshuar, ligjin nr.92/2014, date 24.07.2014 “Pér tatimin mbi vlerén e shtuar né Republikén e
Shqipérisé”, VKM-né nr.302 daté 11.05.2022 “Pér politikat kombétare pér riorganizimin e
sektorit té furnizimit me ujé dhe t& largimit, trajtimit dhe pérpunimit té€ ujrave t€ ndotura”,
Marréveshjes pér krijimin e subjektit t¢ Kompetencave t€ Pérbashkéta t€ Ujésjellés-
Kanalizimeve date 15.07.2022 lidhur ndérmjet Bashkisé Dibér, MIE dhe Bashkive Bulqize,
Mat,Klos, Késhilli Bashkiak Dibér né mbledhjen e datés 16.08.2022 me 19 pro, 2 kundér dhe 0

apstenim:

VENDOSI:

1.Miratimin e Marréveshjes pér krijimin e Subjektit t€¢ Kompetencave té pérbashkéta té
ujésjellés-kanalizimeve date 15.07.2022, lidhur ndérmjet Bashkisé Dibér, MIE dhe Bashkive
Bulgizé, Mat e Klos.

2.Autorizimin e Kryetarit té Bashkisé né cilésine e tij si aksioneri i vetem i shogéris€ Ujésjellés-
kanalizimeve, qé né pérputhje me kushtet dhe dakordésing e arritur né marréveshjen e krijimit té
subjektit t& kompetencave té pérbashkéta ku Bashkia do té jeté aksionere, t€ vijojé me miratimin
e Asamblesé sé Pérgjithshme t€ UK pér nénshkrimin e cdo akti t&€ nevojshém kontraktor dhe
noterial me qéllim tranferimin e ploté t€ veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré asetet qé

aktualisht shoqéria ka, pér tek shoqéria e re SKP-UK qé do té krijohet.

E

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935




Financés pran€ Bashkisé€ Dibér.
4.Ky vendim hyn né fuqi shprehjes pér bazueshméri ligjore nga Institucioni i Prefektit t€ Qarkut
Dibér.
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Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.796/1.prot. Peshkopi, m& 22.08.2022

Lénda : Per vendimin nr. 64, datg 16.08.2022 t& Késhillit t& Bashkisé Dibér

Drejtuar : BASHKISE DIBER

PESHKOPI

NE& mbéshtetje t€ ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.64, date 16.08.2022
“Pér miratimin e marréveshjes dhe pjesémarrjen e Bashkisé Dibér né subjekte me Kompetenca t&
Pérbashkéta me qéllim kryerjen e sherbimit t& furnizimit me ujé t& pijshém, grumbullimit,
largimit dhe trajtimit t& ujérave t& ndotura”, vendosa :

Miratimin e vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi né& kushtet e zbatimit t& legjslacionit aktual
q€ rregullon marrédhéniet juridike ng& até fushé t& s& drejt&s né pérgjithési dhe respektimit
rigoroz t€ dispozitave t&¢ VKM nr. 302, daté 11.05.2022 “Pér politikat kombétare pér
riorganzimin e sektorit t& furnizimit me ujé dhe largimit, trajtimit dhe pérpunimit t& ujrave t&
ndotura”, nén pérgjegjésing direkte administrativo-ligjore t& strukturave t& posa¢me t&
Bashkisg¢ Dibér qé& kang paraqgitur projekt- aktin pérkates pér miratimin e marréveshjes sé
lidhur me ministring pérgjegjése..

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2- 2631 E-/nujl prefektur



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
-PROJEKT VENDIM
Nr._ — Daté ©%/ 72022
“Pér miratimin e marréveshjes dhe pjesmarrjen e Bashkisé Dibér né subjekte me
kompetenca t€ pérbashkéta me qéllim kryerjen e shérbimeve té furnizimit me ujé té

pijshém,grumbullimit, largimit dhe trajtimit té ujrave té ndotura”

Né& mbéshtetje (€ dispozitave t& pikés 5 t& nenit 14 t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetgeverisjen
Vendore” t€ ndryshuar, ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare” t&
ndryshuar, ligjin nr.92/2014, date 24.07.2014 “Pér tatimin mbi vlerén e shtuar né Republikén e
Shqipéris€”, VKM-né nr.302 daté 11.05.2022 “Pér politikat kombétare pér riorganizimin e
sektorit t& furnizimit me ujé dhe t& largimit, trajtimit dhe pérpunimit t& ujrave t& ndotura”,
Marréveshjes pér krijimin e subjektit t&¢ Kompetencave t& Pérbashkéta t& Ujésjellés-
Kanalizimeve date 15.07.2022 lidhur ndérmjet Bashkis¢ Dibér, MIE dhe Bashkive Bulqize,
Mat,Klos.

VENDOSI:

1.Miratimin e Marréveshjes pér krijimin e Subjektit t&¢ Kompetencave t& pérbashkéta té
ujésjellés-kanalizimeve date 15.07.2022, lidhur ndérmjet Bashkisé Dibér, MIE mra Bashkive
Bulqizg, Mat e Klos.

2.Autorizimin e Kryetarit (€ Bashkisé ng cilésine e tij si aksioneri i vetem i shogérisé Ujésjellgs-
kanalizimeve, g€ n€ pérputhje me kushtet dhe dakordésiné e arritur né marréveshjen e krijimit t&
subjektit t& kompetencave t& pérbashkéta ku Bashkia do t& jeté aksionere, t& vijojé me miratimin
e Asamblesé s¢ Pérgjithshme t¢ UK pér nénshkrimin e cdo akti t& nevojshém kontraktor dhe
noterial me qellim tranferimin e ploté t& veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré asetet qé
aktualisht shoqgéria ka, pér tek shoqéria e re SKP-UK qg do t& krijohet.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Urbanistikés, Sektori Juridik, dhe Sektori [

Financés prané Bashkisé Dibér.

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935




4.Ky vendim hyn n€ fuqi pas miratimit nga K&shilli Bashkiak Dibér dhe shprehjes pér

bazueshméri ligjore nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.

PER BASHKINE DIBER:
Pérgjegjése e Sektorit Juridik Pérgjegjése Finance
Elopa Lusha, Erblina Sela Q
Drejtor Urbanistikés Drejtor Ekonomik
Elvis Manga Mensur Shehi
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KRYETARI I BASHKISE
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